.
....

~
!ol!l Ano 2015

Poder Legislativo Municipal
Plenário das D~c.:i-l;~, ... .,:ões

Protocolo

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N. 0442, Liv. 24, Fls. Em 15/05/2015. Legislativo --
O Projeto de Resolução N°.324/2015

às 16:35hs. O Requerimento
X Indicação

Assina~Funcionário
O Moção de
O Emenda

Autor: Vereador WELITON ANDRADE DA SILVA- PMDB- 2° Secretário

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao SECRETÁRIO DE
URBANISMO e à empresa LOC SERVICE, solicitando retirada do lixo e entulhos,
bem como, roçagem do mato às margens (laterais) das ruas, do bairro
Universitário, especialmente nas imediações das Faculdades Cathedral.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., 13
de maio de 2015.

A~ROVADO POR UNANIMI ,WE

Em sessão de 1 8 l Z 1:»

--~~-----....~

.
"'

·,.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Estamos atendendo ao pedido de muitos moradores, inclusive
da comunidade acadêmica das Faculdades Cathedral, que solicitam
providências urgentes quanto ao matagal que, praticamente cobre as ruas
dificultando a passagem de veículos, além de ser um agravante na questão da
segurança aos estudantes, que transitam naquelas ruas.

Salientamos também a necessidade de retirada do lixo e de
entulhos depositados às margens das ruas e em lotes baldios, que caracteriza
sérios problemas de saúde pública.

Assim sendo, gostaríamos de merecer a atenção do ilustre
Secretário e dos dirigentes daquela empresa, no atendimento dessa nossa
solicitação.